
 

1 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO CISALP 

 

Sexta Feira – 21 de Julho de 2023 – Ano II – Edição nº 74 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

2 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÕES ............................................................................................................................................. 3 
  

 

 

 

 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

3 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES  
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 057/2023  
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 20/07/2023 PROCESSO 057/2023. 
Pregão Eletrônico nº 026/2023.  
 
 
Objeto: registro de preços para contratação de  pessoas jurídicas - empresas de lavanderia 

industrial especializada em processamento do enxoval hospitalar para a prestação contínua dos 

serviços de pesagem, classificação da roupa suja, lavagem em lavadoras com barreiras, secagem, 

calandragem, classificação final, embalagem e entrega dos kits de roupas limpas, com controle de 

rastreabilidade do enxoval próprio das unidades de saúde em condições adequadas de preservação 

em quantidade e qualidade conforme as necessidades, rotinas e horários estabelecidos pela 

administração da referida unidade, mediante as condições estabelecidas neste edital e seus anexos, 

em atendimento a demanda do CISALP, entes consorciados, clínicas especializadas geridas pelo 

CISALP e hospitais geridos/conveniados ao         . 

 

Homologada vencedora a empresa: ABC LAVANDERIA LTDA 

Portadora do CNPJ nº 11.552.804/0001-10, no item 1. 

No valor total de R$ 306.600,00. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 

 
Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP  

 
Lagoa Formosa - MG, 21/07/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

4 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES  
 

 
CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 

PARANAÍBA, torna público a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 017/2023 – I, tendo em vista registro 

de preços para eventual aquisição futura e parcelada de cremes, gel e spray de uso ambulatorial e 

hospitalar para auxiliar no tratamento de ferimentos, inclusive em pacientes diabéticos, em 

atendimento a demanda do CISALP, dos estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao 

CISALP e das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. A íntegra dos documentos está 

disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa 

Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

5 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES  
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 017/2023 - I. 
 
Assinatura em 19/07/2023. 
 
Processo Licitatório nº 046/2023.  
Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº 021/2023.  
 
Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura e parcelada de cremes, gel e spray de uso 

ambulatorial e hospitalar para auxiliar no tratamento de ferimentos, inclusive em pacientes 

diabéticos, em atendimento a demanda do CISALP, dos estabelecimentos de saúde dos entes 

consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

 

Contratada: AXIALMED – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES DO BRASIL EIRELI 

Valor total estimado: R$ 3.618.120,00 

Vigência de 12 meses. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 

 
 
 
 

Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP  

 
Lagoa Formosa - MG, 21/07/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

6 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

César Caetano de Almeida Filho - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

LICITAÇÕES 
 

PROVA DE CONCEITO 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna pública PROVA DE CONCEITO do Processo Licitatório nº 022/2023 – Pregão Eletrônico nº 
012/2023.  
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO PRESENCIAL E REMOTO NA ÁREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EM ASSESSORIA, 
SUPORTE A USUÁRIOS, MONITORAMENTO, TREINAMENTO NO USO DO SISTEMA E-SUS AB (PEC, 
CDS, TERRITÓRIO, ATENÇÃO DOMICILIAR E ATIVIDADE COLETIVA), HORUS, CNES, BPA, E-GESTOR E 
DEMAIS SISTEMAS DISTRIBUÍDOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ADMINITRAÇÃO E 
GERENCIAMENTO DE HOSPEDAGEM DO E-SUS (BANCO DE DADOS E APLICAÇÃO), EM 
ATENDIMENTO A DEMANDA DOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DOS ENTES CONSORCIADOS AO 
CISALP E DAS CLÍNICAS DE ESPECIALIDADES MÉDICAS GERIDAS PELO CISALP. 
 
A prova de conceito vai acontecer dia 27 de julho de 2023 às 14h00min na seda do CISALP. 
Rua: Juquinha Souto nº 72 
Bairro: Novo Horizonte 
Cidade: Lagoa Formosa/MG 

 
Informações poderão ser obtidos no CISALP, pelo telefone (34) 3824-1710, sítio: 
www.cisalp.mg.gov.br ou e-mail: licitacao@cisalp.mg.gov.br. 
 
 

Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP  

 
Lagoa Formosa - MG, 21/07/2023. 
César Caetano de Almeida Filho 
Presidente do CISALP 

 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
mailto:licitacao@cisalp.mg.gov.br

		2023-07-21T15:49:42-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-07-21T15:50:07-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-07-21T15:50:17-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-07-21T15:50:33-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-07-21T15:51:03-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620


		2023-07-21T15:51:38-0300
	CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620




